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Scandic Pelagic A/S

Coasterkaj 1

9990 Skagen

Att. Ole Holm og Gitte Nielsen

Rapport efter miljøtilsyn hos Scandic Pelagic A/S (Fabrik 2) beliggende 

Coastervej 1, 9990 Skagen

Frederikshavn Kommune har den 31. august 2022 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Ole Holm (møde i Ålbæk), Gitte Nielsen og Brian 

Larsen (rundvisning på fabrikken) og fra Frederikshavn Kommune deltog Lise 

Laursen og Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsens bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type 604b12 Animalske råstoffer - Andre, kap. 

>75 tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Aftale om tilbagemelding på udkast til revision af fabrikkens tilladelser:

I forbindelse med det indledende møde om status for arbejdet med revision af 

fabrikkens miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse som følge af EU´s BAT krav 

og den forestående udvidelse af Skagen renseanlæg blev det aftalt, at Skagen 

Pelagic A/S senest 1. oktober 2022 fremsender tilbagemelding og høringssvar på 

fremsendte udkast til revideret miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse, herunder 

en afklaring af om spildevandet fra fabrik 3 skal indgå i tilslutningstilladelsen for 

fabrik 2.

Tilsynet gav desuden anledning til følgende aftaler og henstillinger: 

 Aftalt at der fremsendes dokumentation for køleanlæggets indhold af ammoniak.

 Aftalt at fabrikken fremsender opdaterede kloakkort - senest 1. oktober 2022 i 

forbindelse med tilbagemelding på høringsudkastet til ny tilslutningstilladelse. 
 Endvidere henstilles det, at virksomheden – senest 1. oktober 2022 –

undersøger hvem der i 2021 har varetaget affaldshåndteringen for metalaffald 

fra smedeværkstederne.
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Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse

(Miljøbeskyttelsesloven).

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen



Side 3/8

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98454000 CVR nr. 29397481

Fax 98454045 P. nr. 1003163314

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Produktionen på Fabrik 2 er tæt forbundet med produktionen på Fabrik 1, der 

levere alle råvarerne. Produktionen består hovedsagelig af syrning, kølelagring 

og pakning af ferske og frosne fiskeprodukter. 

Administrationslokaler benyttes ikke længere, idet administrationen er samlet på 

Fabrik 1. Der er ansat op til 50 personer i produktionen på fabrik 2.

Virksomheden overvejer en samling af spildevandsbehandlingen med den 

nærliggende afdeling på Søren Humbers Kaj 3 (fabrik 3) således at spildevandet 

fra de to fabrikker kan afledes i samme ledning til den kommende forrensning på 

Skagen rensningsanlæg. 

Spildevandsledningerne mellem de to fabrikker er etableret med mulighed for 

også en samlet opsamling af syrelagen fra de to fabrikker. (se nedenstående 

rørstudser)
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Egenkontrol (journal) Miljøgodkendelse: Vilkår 30

Råvaremængde/døgn, forbrug af vand/døgn, forbrug af hjælpestoffer, forbrug af 

energi (el, gas).

Tilslutningstilladelse: Vilkår 24

Årligt vandforbrug og udledt spildevand, fordeling af produktions og 

rengøringsvand, råvarer, rengøringsprodukter, klorforbrug, status udfasning klor, 

færdigvarer

Egenkontrol data for både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse registreres i 

et samlet regneark der også dækker ”ressource- og forbrugsdata” for 

virksomhedens samlede afdelinger i Skagen.

Registreringer for 2021 blev udleveret ved tilsynet og efterfølgende eftersendt 

sammen med den årlige kontrolberegning, jf. DS 2399 af virksomhedens 

spildevandsafledning.

Registreringer og kontrolberegninger gav ikke anledning til bemærkninger.

Miljøgodkendelse Scandic Pelagic A/S, Fabrik 2 er omfattet af miljøgodkendelse af 21. december 

2017. Virksomheden er omfattet af listebekendtgørelsens bilag 1 under følgende 

listepunkt:
 6.4 b) Behandling og forarbejdning, medmindre den kun består i emballering, af følgende 

råvarer, uanset om de har været forarbejdet før eller er uforarbejdede, med henblik på 
fremstilling af levnedsmidler eller foder på basis af
1. animalske råstoffer alene (bortset fra ublandet mælk) med en kapacitet til produktion 

af færdige produkter på mere end 75 ton/dag.

Der er desuden den 23. oktober 2017 meddelt tilslutningstilladelse til afledning af

virksomhedens spildevand til den offentlige kloak.

Begge afgørelser er, i dialog med virksomheden, under revision for 

implementering af EU´s BAT-konklusion for Fødevarer, drikkevarer og mælk. 

Fristen for implementering af BAT-konklusionens krav er 4. december 2023.

I forbindelse med udbygningen af Skagen renseanlæg med nyt 

forrensningsanlæg vil der ved omkobling af spildevandet fra fabrik 2 til ny 

afskærende ledning med direkte forbindelse til renseanlægget, blive meddelt ny 

tilslutningstilladelse.

Udkast til nye afgørelser er sendt i høring hos virksomheden. Det blev aftalt, at 

Scandic Pelagic A/S senest 1. oktober 2022 fremsender tilbagemelding og 

høringssvar på fremsendte udkast til afgørelser, herunder en afklaring af om 

spildevandet fra fabrik 3 skal tilføjes til tilslutningstilladelsen for fabrik 2.
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Forurenet jord MGK Vilkår 23 – 25 (Opbevaring af olie- og kemikalier)

Scandic Pelagic A/S har udendørs oplag af hjælpestoffer (lagereddike, 

eddikesyre m.m.) til produktionen. 

Oplaget er placeret på fabrikkens udendørs arealer mod Coastervej på område 

med fast belægning

Eddikesyre (80%) opbevares i to tanke på 20 & 30 m3, som er placeret i 

opsamlingssump. Risikoen for miljøbelastning ved lækage er derfor minimal. I 

forbindelse med påfyldning sker dette overvåget, således at evt. fejl registreres 

umiddelbart.

Endvidere oplag af salt i lukket aflås bygning på hjørnet af Coastervej og 

Auktionsvej.

I øvrigt Skilt vedr. ammoniakmængden i fabrikkens køleanlæg kunne ikke aflæses – ved 

sidste tilsyn blev det oplyst, at anlægget kunne rummer 1.950 kg ammoniak. 

Den manglende aflæsning blev påtalt – og det blev aftalt at der efterfølgende 

skulle fremsendes dokumentation for anlæggets indhold af ammoniak.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening MGK vilkår 9, 10, 11 & 12

Virksomheden har afkast fra rum ventilation samt fra produktionen og kontorer. 

Desuden afkast fra det naturgasfyrede varmeværk. 

Luftafkastene gav ikke anledning til bemærkninger.
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Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj MGK vilkår 13 - 22

Virksomheden har ingen betydende støj og vibrationskilder. Ingen klager - Der 

vurderes ikke at være væsentlige støjgener

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Afledningen af spildevand fra Fabrik 2 vil indtil omkobling til den nye afskærende 

ledning til nyt forrensningsanlæg ved Skagen renseanlæg, fortsat være omfattet 

af den eksisterende tilslutningstilladelse og denne tilladelses vilkår for udtagning 

af spildevandsprøver og kontrol.

Udkast til ny tilslutningstilladelse fremsendt i høring og afventer tilbagemelding 

fra fabrikken.

Virksomhedens kloaksystem er blevet kortlagt og nye kloakkort blev fremvist. 

Det blev aftalt at fabrikken fremsender opdaterede kloakkort til Frederikshavn 

Kommune – senest 1. oktober 2022 i forbindelse med tilbagemelding på 

høringsudkastet til ny tilslutningstilladelse. 

Virksomhedens flotationsanlæg er nedlagt siden sidste tilsyn og det ledige lokale 

forventes fremadrettet at blive benyttet til en samlet spildevandsbehandling for 

fabrik 2 og 3 – se afsnit ”indretning & drift”.

Tilslutningstilladelse: 

3. oktober 2017 - Revision af tilladelse til afledning af spildevand til det offentlige 

kloaksystem fra Skagerak Pelagic A/S – Fabrik 2, Coastervej 1, 9990 Skagen

Spildevandsanalyser og afløbskontrol:
Vilkår 19: Kontrolperiode - kalenderåret (01/01 - 31/12)
Vilkår 20: Kontrolberegning – DS 2399
Vilkår 23: Dokumentation skal indsendes senest en mdr. efter kontrolperiode 
ophør.

Registreringer for 2021 blev udleveret ved tilsynet og efterfølgende eftersendt 

sammen med den årlige kontrolberegning, jf. DS 2399 af virksomhedens 

spildevandsafledning.

Registreringer og kontrolberegninger gav ikke anledning til bemærkninger.
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Overfladevand:

Overfladevand fra det befæstede område mellem produktionshallerne og lager 

afledes til kloaksystemet i Notvej. 

Ved sidste tilsyn blev det konstateret, at rengøringsvand med fiskeaffald tilføres 

et af pladsens afløb uden for produktionshallen med afledning til 

regnvandskloakken i Notvej. Afløbet er efterfølgende blevet ændret og tilføres nu 

spildevandskloaksystemet. 

Rengøringsvand og fiskeaffald må ikke afledes til regnvandssystem, men skal

altid afledes til en spildevandskloak, hvorfor der skal være særlig 

opmærksomhed på de aktiviteter der foregår på de udendørs arealer.

Intern rensning og slamhåndtering:

Delstrøm af processpildevand fra selve produktionen blev tidligere behandlet i 

flotationsanlæg inden afledning til endelig rensning i det kommunale 

renseanlæg. Anlægget er nedlagt i forbindelse med etablering af nye 

spildevandsledninger mellem fabrik 2 og 3 og overvejelserne om en samling af 

spildevands-behandlingen fra de to fabrikker.

 Flotationsslam opsamles i udendørs tank og 

bortskaffes til biogasanlæg. 

 Syrningslage opsamles i tank og bortskaffes 

direkte til Skagen renseanlæg.

 Saltlage opsamles og udlignes over døgnet til 

spildevandskloak.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Mindre værksted uden afløb. 
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Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Eddikesyretank (se kontrolpkt forurenet jord)

Palletanke (se kontrolpkt. forurenet jord)

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald MGK Vilkår 28: Krav til opbevaring overdækket, tæt bund og uden afløb. 

Mindre oplag af kemikalier i lokalet hvor 

flotationsanlægget tidligere var placeret. 

Oplaget var placeret på spildbakke og gav ikke 

anledning til bemærkninger.

Affald, generelt MGK Vilkår 26: Krav til opbevaring af fiskeafskær

MGK Vilkår 27: Bortskaffelse jf. gældende kommunalt regulativ

De væsentligste affaldsfraktioner fra virksomheden er:

Organisk affald:

 Fast - organisk affald 

 Syrnings-lage 

Affald registreres i tidligere omtalt regneark med spildevandsdata og andre 

driftsdata. Regnearket indeholder ikke oplysninger om hvordan affaldet 

håndteres og bortskaffes/genbruges.

I Miljøstyrelsens affaldsdata-register (ADS portalen) er der registreret 

bortskaffelse af affald fra virksomheden via Nordjysk forretnings /industri 

renovation (plast, pap & papir samt restaffald).

Det fremgår ikke af oversigten fra affaldsdata-registret hvordan metalaffald fra 

fabrikkens smedeværksteder bortskaffes og hvem der modtager materialet og 

der er ikke oplysninger om evt. andre genanvendelig fraktioner fra fabrikken.

Det henstilles derfor, at fabrikken undersøger forholdet med tilbagemelding –

senest 1. oktober 2022.
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